
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

                 43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 10 del Reg.  Data 31-07-2017 

 
 
 

 

Oggetto:    Approvazione rendiconto di gestione esercizio finanziario 2016. 

 

 
 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 21:17, nella sala 
delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei 

modi e termini di legge, in sessione Ordinaria e in Prima convocazione. Risultano presenti e 
assenti i seguenti Consiglieri: 

 

 

   PAOLONI ROBERTO P LA TORRE ANNA P 

ANTINORI MARIO A CARFAGNA ANGELO P 

BORDI ANSELMO P FELICIOTTI GIAMPIERO P 

CALDARELLI CINZIA P CATALINI DINO A 

LOSEGO FRANCESCO P DALIA GIANLUCA A 

SAMPAOLO ALESSIA P   

   

 
Presenti n.    8                                                                                  Assenti  n.    3 
 

 
Partecipa il Segretario comunale signor Dott. Trojani Fabio 

Il Presidente Dott. PAOLONI ROBERTO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 
discutere in seduta Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle 

persone dei Signori: 
   LOSEGO FRANCESCO 

SAMPAOLO ALESSIA 
FELICIOTTI GIAMPIERO 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il Sindaco espone che c’è avanzo di amministrazione, che potrebbe essere utilizzato in base ad 
un emendamento in discussione in Parlamento a favore dei comuni del cratere. 
Il Sindaco illustra le principali opere previste da realizzare: biblioteca, ponte, messa a norma e 

rifacimento dei giochi per bambini nei parchi, campetto presso Le Fornaci. 
Interviene il consigliere Feliciotti, segnalando che nel quartiere de Le Fornaci occorrerebbe 

intervenire per limitare la velocità degli autoveicoli. 
Il Sindaco riferisce che si potrebbe proporre l’installazione di dossi artificiali ovvero si 
potrebbe installare un semaforo intelligente, essendo la strada provinciale. 

Terminata l’esposizione, segue breve discussione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 04/02/2016, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il DUP 2016/2018; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni  2016-2018 redatto secondo 
lo schema all. 9 al D. Lgs. n. 118/2011; 

 con le deliberazioni sotto indicate sono state apportate variazioni al suddetto bilancio: 
1) Consiglio n. 23 del 04/07/2016 con oggetto: “Variazione al bilancio di previsione    

2016/2018 di competenza e cassa”; 
2) Consiglio n. 25 del 27/07/2016 con oggetto: “Assestamento Generale bilancio di 

previsione 2016/2018 ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 e salvaguardia degli 

equilibri di bilancio 2016; 
3) Giunta n. 53 del 06/10/2016 con oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione 2016/2018”; 

4) Giunta n. 68 del 17/11/2016 con oggetto: “Sisma 2016. Variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione 2016/2018”; 

5) Giunta n. 74 del 29/11/2016 con oggetto: “Sisma 2016. Variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione 2016/2018”; 

6) Consiglio n. 34 del 29/11/2016 con oggetto: “Variazione al bilancio previsionale 

2016/2018 ai sensi dell’art. 175 c. 3 del D. Lgs. n. 267/2000”; 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 27/07/2016, esecutiva ai sensi di 

legge, si è provveduto all’assestamento generale del bilancio, alla ricognizione dello stato 
di attuazione dei programmi ed alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

 
Dato atto che: 

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in 

materia di finanza locale; 
 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D. Lgs. 

n. 267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile 

prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, 
ecc.); 

 gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria 
gestione, come previsto dall’art. 233 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del 

tesoriere e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni 
e dei pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2016 con le risultanze del 

conto del bilancio; 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 30/03/2017, è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 D. Lgs. n. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

267/2000 e dell’articolo 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011; 
 
Richiamato l’art. 227, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. 

b), del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 
aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal 

conto economico e dallo stato patrimoniale; 
 
Dato atto che questo Comune, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 

30/11/2015, si è avvalso della facoltà di cui al comma 2 dell’articolo 232, in base al quale: 
-“Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità 

economico-patrimoniale fino all'esercizio 2017”, e che pertanto, ai sensi del comma 3 del 
sopra richiamato articolo 227; 

-“Nelle more dell'adozione della contabilità economico-patrimoniale, gli enti locali con 

popolazione inferiore a 5.000 abitanti che si avvalgono della facoltà, prevista dall'art. 232, 
non predispongono il conto economico, lo stato patrimoniale e il bilancio consolidato”; 

 
Rilevato che: 
- il conto è stato regolarmente reso dal Tesoriere entro i termini stabiliti dall'art. 226 del 

Decreto Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed è stata accertata la regolarità di tutte 
le cifre dal medesimo Tesoriere esposte nel quadro riepilogativo che coincidono perfettamente 

con le scritture contabili dell'Ente, perciò al detto conto del Tesoriere, dal medesimo 
sottoscritto, non sono da apportare variazioni; 
- il Tesoriere si è dato carico di tutte le entrate dategli per la riscossione con ruoli o con ordini 

d'incasso; 
-  le spese sono state tutte erogate in relazione ai mandati di pagamento regolarmente 
quietanzati dai vari percepenti; 

- i dati finanziari del conto in esame contengono anche le risultanze del conto dell'economo 
comunale; 

 
Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2016 redatto secondo lo schema 
di cui all’allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 71 del 29/06/2017; 

 
Preso atto che il rendiconto della gestione dell’esercizio 2016 si compone dei seguenti 
documenti, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011: 

 il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

 il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato; 

 il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

 il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 

 il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 

 la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi; 

 la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi; 

 il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione; 

 il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle 

regioni; 

 il prospetto dei dati SIOPE; 

 l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 
competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all’art. 11, comma 6 del D. Lgs. 
n. 118/2011 e all’art. 231 del D. Lgs. n. 267/2000, approvata con deliberazione di 
Giunta comunale n. 71 del 29/06/2017; 

 la relazione dell'organo di revisione di cui all’art. 239, c. 1, lettera d) del D. Lgs. n. 
267/2000; 

>  ai sensi dell’art. 227, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 

 l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del 

bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui 
si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni 

di comuni di cui il comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo 
“amministrazione pubblica” relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 
bilancio si riferisce; 

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale redatta ai 
sensi del DM 18 febbraio 2013; 

> ed inoltre: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 27/07/2016, relativa alla 

ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ed alla verifica della salvaguardia 
degli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 

2016 previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, 
convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato 
con DM Interno del 23 gennaio 2012; 

 l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2016, resta ai sensi del 
D.L. n. 66/2014, convertito in legge n. 89/2014; 

 
Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione 
dei consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento 

comunale di contabilità vigente; 
 

Vista la Relazione sulla gestione  approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 71  
del 29/06/2017, ai sensi dell’art. 151, comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 
6, del D. Lgs. n. 118/2011 – (Allegato “B”); 

 
Vista la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del 

D. Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle 
risultanze della gestione nonché considerazioni e valutazioni relative all’efficienza, alla 
produttività ed economicità della gestione; 

 
Rilevato che il conto del bilancio dell’esercizio 2016 si chiude con un avanzo di 

amministrazione pari a €. 586.242,90 così determinato: 

 

  
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 01/01/2016 
 

   438.425,77 

RISCOSSIONI (+) 
            

297.133,19 
          1.350.273,45 

          
1.645.406,64 

PAGAMENTI (-) 
          

245.782,28 
          1.533.348,29 

          
1.779.130,57 

     

SALDO DI CASSA AL 31/12/2016 (=)               



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

306.701,84 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non 
regolarizzate al 31 dicembre 

(-)                     0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   
            

306.701,84 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 
            

221.895,26 
           

432.575,28 
          654.470,54 

RESIDUI PASSIVI (-) 
            

57.949,65 
           

275.904,16 
          333.853,81 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI  

(-)                41.075,67 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
IN CONTO CAPITALE 

(-)                 0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 
DICEMBRE 2016 (A) 

(=)   
            

586.242,90 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016 

Parte accantonata  
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2016    221.798,49 
Fondo spese rischi e passività potenziali e spese legali 

Fondo rinnovi contrattuali 
 

81.000,00 
1.500,00 

                    

Totale parte accantonata (B)              304.298,49 

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                3.277,69 
Vincoli derivanti da trasferimenti                   0,00 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui           50.000,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente              
Altri vincoli da specificare               

Totale parte vincolata (C)             53.277,69 

  

Totale parte destinata agli investimenti (D)              109.789,76 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)              118.876,96 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come 
disavanzo da ripianare  

 

  

Rilevato, inoltre, che questo Comune, a seguito degli eventi sismici che hanno interessato il 
centro Italia nel 2016, è stato inserito nell'allegato 2 della Legge 229/2016 di  conversione del 

D.L. n. 189/2016, risultando pertanto esentato dal concorso al raggiungimento degli obiettivi 
di pareggio di bilancio per l'anno 2016. 
 

Visto il DM Interno del 18 febbraio 2013, con il quale sono stati approvati i parametri di 
deficitarietà strutturale per il periodo 2013-2015, in base ai quali questo ente risulta non 

deficitario; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 6  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. n. 118/2011; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori e proclamato dal 

Presidente:  
presenti : n. 8; astenuti n. 0; voti favorevoli n. 8, voti contrari n. 0 
 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa forma parte integrante del presente atto; 
 
2) Di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio 
finanziario 2016, redatto secondo lo schema allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011, allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato "A"), corredato di tutti i 
documenti in premessa richiamati e che presenta le seguenti risultanze finali: 

 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016 

 
ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI 

      
Fondo di cassa all'inizio 
dell'esercizio         438.425,77    
Utilizzo avanzo di 

amministrazione           25.000,00  Disavanzo di amministrazione                0,00  
Fondo pluriennale vincolato di 
parte corrente (1)           46.002,47     

Fondo pluriennale vincolato in 
c/capitale (1)          179.394,24     
      
Titolo 1 - Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequativa          871.183,64          813.505,43 Titolo 1 - Spese correnti        1.354.351,86        1.328.370,28 
      

Titolo 2 - Trasferimenti correnti       184.889,87          110.237,01 
Fondo pluriennale vincolato in 
parte corrente (2)           41.075,67  

      

Titolo 3 - Entrate extratributarie          416.132,65          405.327,81    

   Titolo 2 - Spese in conto capitale          222.886,30          217.582,74 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale          84.845,36          93.569,27    

   
Fondo pluriennale vincolato in 
c/capitale (2) 

           0,00  

      
Titolo 5 - Entrate da riduzione di 

attività f inanziarie                0,00                0,00 

Titolo 3 - Spese per incremento di 

attività f inanziarie                0,00                0,00 
Totale entrate 

finali.............................        1.557.051,52 
       

1.422.639,52 
Totale spese  

finali.............................        1.618.313,83        1.545.953,02 

Titolo 6 - Accensione di prestiti                0,00                0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti           56.217,08           56.217,08 
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere                0,00                0,00 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere                0,00                0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e 

partite di giro          175.797,21          174.767,12 

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 

partite di giro          175.797,21          176.960,47 

Totale entrate dell'esercizio        1.782.848,73 
       

1.647.406,64 Totale spese dell'esercizio        1.850.328,12        1.779.130,57 

      
      



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 7  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

TOTALE COMPLESSIVO 
ENTRATE        2.033.245,44 

       
2.085.832,41 TOTALE COMPLESSIVO SPESE        1.850.328,12        1.779.130,57 

      

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO                0,00  

AVANZO DI 
COMPETENZA/FONDO DI 

CASSA          182.917,32          306.701,84 

      

TOTALE A PAREGGIO        2.033.245,44 
       

2.,085.832,41 TOTALE A PAREGGIO        2.033.25,44        2.085.832,41 

 

3) Di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2016  presenta un avanzo di 
amministrazione di €.  586.242,90 evidenziato nel quadro riassuntivo sotto riportato: 
 

  
  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
         

Fondo cassa al 01/01/2016         438.425,77 

    
      

RISCOSSIONI (+)  297.133,19 1.350.273,45  1.645.406,64 

PAGAMENTI (-)  245.782,28 1.533.348,29  1.779.130,57 

    
      

SALDO DI CASSA AL 31/12/2016 (=)       306.701,84 

    
     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 

31 dicembre (-)             0,00 

    
     

FONDO DI CASSA AL 31/12/2016 (=)       306.701,84 
          

RESIDUI ATTIVI (+)    221.895,26     432.575,28    654.470,54 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 

sulla base della stima del dipartimento delle finanze               0,00 

RESIDUI PASSIVI (-)    57.949,65            275.904,16      333.853,81 

  
        

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 

CORRENTI (1) (-)           41.075,67 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 

CONTO CAPITALE (1) (-)                0,00 

       
  

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016   (=)    +  586.242,90 
         

          

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2016:  

Parte accantonata (3)      

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2016        221.798,49 

Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per 

le regioni)(5)      

Fondo spese rischi e passività potenziali e spese legali         81.000,00  

Fondo rinnovi contrattuali           1.500,00  

  Totale parte accantonata (B)     304.298,49 

Parte vincolata       

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili             3.277,69 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 8  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

(Indennità fine mandato Sindaco) 

Vincoli derivanti da trasferimenti      

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui           50.000,00 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente       

Altri vincoli       

  Totale parte vincolata ( C)      53.277,69 

Parte destinata agli investimenti       109.789,76 

  

Totale parte destinata agli 

investimenti ( D)     109.789,76 

       

  Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 118.876,96 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come 

disavanzo da ripianare    

 

4) Di dare atto, che allo stato non esistono debiti fuori bilancio come risulta dalle attestazioni 

del Segretario Comunale e degli altri responsabili dei servizi (art. 194 del D. Lgs. n. 
267/2000)  o altri squilibri derivanti dalla gestione appena chiusa per cui non si procede 
all'adozione di alcun provvedimento di riequilibrio di cui all'art. 1 bis della legge n. 488/1986; 

 
5) Di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di 

deficitarietà strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 18/02/2013, risulta non deficitario; 
 

6) Di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 16, 

comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge 
n. 148/2011 e del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza 

sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2016  deve essere: 
a) trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 
b) pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente; 

 
7) Di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e 

semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con Decreto 29 aprile 2016; 
 
8) Di dare atto che tutti i documenti, che compongono il rendiconto approvato con il presente 

provvedimento, sono depositati agli atti della segreteria e pubblicati unitamente al formato 
digitale della presente deliberazione, compresi gli allegati "A" e "B" che sono anche 

materialmente collazionati al presente atto. 
       
9) Di dare atto altresì che al rendiconto della gestione sono stati allegati i seguenti atti: 

- conto del Tesoriere dell’Ente (“Nuova Banca delle Marche” S.p.A.); 
- conto degli agenti contabili: Economo comunale, Agenti contabili interni (n. 3), 

Consegnatario del  
  beni, consegnatario di azioni, Agenti della riscossione entrate (Equitalia Servizi di 
Riscossione S.p.a., Duomo GPA  s.r.l.); 

- prospetti entrate e uscite dei dati SIOPE e la relativa situazione delle disponibilità liquide; 
- elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2016; 

- note informative ex art. 6 comma 4 del D.L. n. 95/2012  (situazione creditoria e debitoria 
verso società partecipate).   
 

10) Di ordinare l'espletamento delle formalità di pubblicazione di legge. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 9  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
Indi con separata votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. n. 
267/2000, che è risultata unanime, 

D I C H I A R A 
 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 10  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 
 
 

Li ..................  
 

     IL REVISORE DEI CONTI 
 

F.to    ..................... 

 
*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 
 

[]- FAVOREVOLE                                                                          []- CONTRARIO 
 
Li .................... 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                       F.to  ............................ 
*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 
"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 
REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                           []- CONTRARIO 

 
li ................... 
 

         IL RAGIONIERE COMUNALE 
 

                            F.to   ......................  
 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 31-07-2017  -  pag. 11  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO  
F.to Dott. PAOLONI ROBERTO                        F.to Dott. Trojani Fabio 

================================================================== 
Prot. n.  ==                                                        Li  _______________ 
 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 
iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 
Dalla Residenza Comunale, li 07-08-2017  

                  Il Responsabile del servizio  
           F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

=================================================================== 
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

 
- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi: dal 07-08-2017       al 21-08-2017    senza reclami. 

 

Li 22-08-2017 
             Il Responsabile del servizio  

                                           F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 
=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 
 

 è dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000); 

 

 é divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla ultimazione della  pubblicazione. 

 
Li 01-09-2017 

       Il Segretario Comunale 
                                  F.to   Dott. Trojani Fabio 

=================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza Comunale, li 07-08-2017    
 

        Il Segretario Comunale 
*F.to Dott. Trojani Fabio 

 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
================================================================== 
 


